SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 26 de Julho de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

ADITAMENTO Nº 011/2018

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONDEÚBA E A EMPRESA SERVIDOR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA –
ME.

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA,
com sede administrativa na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, inscrita
no CNPJ 16.694.138/0001-80, neste ato representada pelo Prefeito Municipal SR. SILVAN BALEEIRO
DE SOUSA, Prefeito Municipal.

CONTRATADO – SERVIDOR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ nº

07.914.579/0001-47, empresa sediada na Av. Koehler, nº 238, Bairro Centro, Domingos Martins – ES,
representada neste ato pela Senhora, Regiane Augusta de Oliveira Holz, brasileira, casada, maior, Empre-
sária, Identidade nº 1.761.221 SSP- ES, e CPF nº 102.090.557-31, residente e domiciliada na Rua Kurt
Lewin, 1.000,  Quadra 03, Lote 02, Centro,  Domingos Martins – ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - Este aditamento, se dá com fundamento na Lei de Licitações, no Contrato nº 204/2017 firmado
em 19 de julho de 2018, Clausula Quarta, decorrente do Pregão Presencial nº 017/2017, processo admi-
nistrativo correspondente e na justificativa anexa, que fica fazendo parte integrante e complementar deste
termo, como se transcrita fosse em sua íntegra.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1 - Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de prestação dos serviços de conversão de dados,
implantação, treinamento, cessão de direito de uso por prazo determinado de solução integrada de infor-
mática e serviços de manutenção mensal após o final da garantia para os sistemas de contabilidade pública,
tributos, nota fiscal eletrônica, patrimônio e cadastramento e recadastramento imobiliário, item 1, pelo
período de mais 12 (doze) meses, tendo início em 19/07/2018 e término em 18/07/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 - Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial,
naquilo que não conflitarem com este termo ficando, este, fazendo parte integrante e complementar da-
quele a fim de que, juntos, produzam um só efeito.

E por estarem assim justas e acertadas, as partes, juntamente com as testemunhas abaixo indicadas,
assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que seus efeitos jurídicos e legais
efeitos.

Condeúba – BA, 17 de julho de 2018.

___________________________                ________________________________________
Prefeitura Municipal de Condeuba                 SERVIDOR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

LTDA
                  Contratante              Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

________________________________ ________________________________
     RG__________________SSP/BA        RG__________________SSP/BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2018
CONTRATO Nº 121/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo 13
kg para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, especificações e
quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço, item único.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 – GABINETE DO PRE-
FEITO; 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA  DE  EDUCA-
ÇÃO; 03.06.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO;
03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ES-
TRUTURA; 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; 03.10.01 – SECRETARIA DE CULTU-
RA, ESPORTE E LAZER;  ATIVIDADE / PROJETO: 2.009 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS; 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.087 –
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES  DO CONVÊNIO – SSP-BA; 2.098 – FUNDO ESPE-
CIAL DO PETROLEO – FEP; 2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS;

2107 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
40%; 2129 – MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 2130 – MANUTENÇÃO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS

2067 – GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO
MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO DE GESTÃO; 2074 – PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁSICO FIXO – PAIF/
CRAS; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 – SERVIÇOS DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO BÁSICO VARIAVEL
– PBVIII – CRAS VOLANTE; 2015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2064
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2075 -  CONTRIBUIÇÕES DE INTER.
DOMINIO ECONÔMICO – CIDE; 2076 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE; 2077
-  MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2027 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2127 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LAZER; ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30.00 -  MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (vinte mil reais), com percentual de desconto de 1% (um
por cento), referente item único.

.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 20/03/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos/serviços

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: EVALDIR FARIA DA SILVA, CNPJ nº. 21.983.555/0001-70 – Assina pela Con-
tratada: Evaldir Faria da Silva – CPF nº 144.783.315-53

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato nº: 223-A/2018
Resumo do Objeto: Contratação de profissional do setor artístico musical para produção de show de

Paulo Henrique Soares Domingues - PH no evento de comemoração da Cavalgada de São Domingos, zona
rural de Condeúba.

Modalidade: Inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo, 25, inciso III, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.07.01 Secretaria de cultura, esporte e lazer; 2.122  Fomento asa manifestações

e atividades culturais; 33.90.36.00 Outros serviços de terceiros pessoa física
Valor Total do Contrato: R$ 1.600,00
Vigência do Contrato: De 11/07/2018 à 10/08/2018
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada: Paulo Henrique Soares Domingues, CPF nº 600.761.005-53